ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности Шарыповского района

(аукциона по продаже муниципального имущества, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене)

г. Шарыпово                                                                                                                28.05.2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Деменев Юрий Анатольевич - заместитель главы района по инвестициям и развитию предпринимательства;

Секретарь комиссии:   Попова Татьяна Васильевна – главный специалист по земельным отношениям отдела градостроительства и имущественных отношений;

Члены комиссии:
Ляхов Алексей Геннадьевич – начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района;

Романова Татьяна Александровна - депутат Шарыповского районного Совета депутатов.

Состав комиссии определен Постановлением администрации Шарыповского района от 24.05.2019 г. №218-п. В состав комиссии входит 6 членов. Заседание проводится в присутствии четырех членов комиссии, что составляет 67 %. Кворум имеется, комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене, по продаже следующего муниципального имущества:

	№

ло

та
	Наименование имущества
	Адрес, местонахождение объекта
	Индивидуализирующие характеристики
	Начальная

цена (руб.)
	Размер задатка (руб.)

	1
	Нежилое здание
	Красноярский край,

г. Шарыпово,

ул. Привокзальная,

д. 7"А"
	Общая площадь  257,7 кв.м,

1-этажное,

кадастровый номер  24:57:0000035:461
	12 700 000,00
	2 540 000,00

	2
	Грузовой (бортовой) ГАЗ533307
	Красноярский край, Шарыповский район, с.Ивановка
	ПТС 24 ЕМ 090587,

VIN ХТН330700R1594578,

модель, № двигателя

511-5704,
шасси (рама) № R1594578, цвет голубой,

1994 год изготовления
	22 400,00
	4 480,00

       Основанием для проведения аукциона по продаже указанного муниципального имущества является Распоряжение администрации Шарыповского района от 24.04.2019 г. № 126-р «О проведении аукциона».
        Информационное сообщение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru 30.04.2019 г., номер извещения на сайте 300419/12644097/01.
Организатор торгов – Администрация Шарыповского района Красноярского края.
2. На аукцион по продаже муниципального имущества, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене, заявок не поступило.
3.  В связи с отсутствием заявок на аукцион ставится вопрос на голосование о признании аукциона по лоту №1 и по лоту №2 несостоявшимся.

Голосовали: 4 человека,   за - 4  человека,  против – нет, воздержались – нет.

Решение:

1. Единогласно признать аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене, по продаже муниципального имущества:

по ЛОТу № 1 – несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок;
по ЛОТу № 2 – несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок.

2. В течение семи дней подготовить в отношении муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего Протокола, распоряжение об объявлении продажи посредством публичного предложения муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Шарыповского района.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии:

Председатель комиссии: ___________________  Деменев Ю.А.
Члены комиссии:           ____________________  Ляхов А.Г.
                                      ____________________  Романова Т.А.
Секретарь:                     ____________________  Попова Т.В.